



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

PROCESSO Nº 045/2025
PROCEDIMENTO Nº 022/2025
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 022/2025

CONTRATO Nº 055/2025

O MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Bonfim do Piauí, situada à Rua Emilio Baião, S/N, Centro, Cep-64.775-000 CNPJ (MF) Nº 41.522.210/0001-27 neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Paulo Henrique Ribeiro, residente e domiciliado nesta cidade, doravante chamado abreviadamente **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa **MARILENE SUPERMERCADO LTDA**, com sede e foro na cidade de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Mariano Dias de Sousa, 94, Santa Fé, CEP: 64.770-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 43.186.353/0001-30, neste ato representado por seu socio administrador o Sr. Romario Oliveira Ribeiro, CPF n.º 027.485.043-56, doravante chamada abreviadamente **CONTRATADA**, tendo em vista a homologação, pela Prefeitura Municipal de Bonfim do Piauí-PI, do Pregão Eletrônico (SRP) nº 022/2025, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº 045/2025 e o que mais consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº 14.133, de 01/04/21, com as alterações nela introduzidas até a presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e acordado celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente instrumento é o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição de expediente para atender as necessidades do município de Bonfim do Piauí-PI, conforme anexo I, em decorrência do êxito alcançado pela Contratada no processo licitatório nº045/2025, Procedimento nº 022/2025, sob a modalidade Pregão Eletrônico (SRP).

CLÁUSULA SEGUNDA:

Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o processo licitatório nº 045/2025, Procedimento nº 022/2025, sob a modalidade Pregão Eletrônico (SRP) e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Todas as despesas decorrentes do fornecimento dos produtos correrão por conta dos recursos municipais: FPM / FME / FMS / FMAS / QSE – QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

Parágrafo Único: No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA QUARTA:

A **CONTRATADA**, se obrigará a fornecer os produtos de acordo com sua proposta, de forma a atender as exigências da **CONTRATANTE**.



§ 1º - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre a prestação do serviço objeto deste contrato;

§ 2º - Solicitar, por escrito à **CONTRATANTE**, mediante prévia justificativa, eventuais prorrogações do prazo contratual;

CLÁUSULA QUINTA:

O fornecimento dos Produtos será mediante termo de requisição do setor competente da Prefeitura.

CLÁUSULA SEXTA:

A **CONTRATADA** é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao fornecimento que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CLÁUSULA SÉTIMA:

A **CONTRATADA** será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a **CONTRATANTE**, no decorrer da prestação dos serviços.

CLÁUSULA OITAVA:

O valor contratado é de R\$ 473.446,76 (quatrocentos e setenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos), que será pago mediante o fornecimento dos produtos, além do encaminhamento da nota fiscal, recibos, documentação de regularidade em relação à Fazenda Federal, Estadual e Municipal, INSS e FGTS para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Bonfim do Piauí -PI, sob pena de não efetivação do pagamento.

Item	Descrição	marca	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA - EXECUTIVA PERMANENTE. CAPA ALMOFADADA EM COURO SINTÉTICO PRETO. FORMATO 22 X 14 X32. 1ª LINHA TIPO	TILIBRA	UND	50	24,54	1.227,00
2	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA DE METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 25X1,1º	ACC	CX	50	2,60	130,00
3	ALFINETE P/MAPAS CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	50	3,14	157,00
4	ALMOFADA P/CARIMBO, ENTINTADA NA COR AZUL, DE LONGA DURAÇÃO QUE POSSA SER RECARREGADA, ESTOJO PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N° 3, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 11,5X8 CM, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UND	100	12,01	1.201,00
5	ALMOFADA P/CARIMBO, ENTINTADA NA COR PRETA, DE LONGA DURAÇÃO QUE POSSA SER RECARREGADA, ESTOJO PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N° 3, DIMENSÕES	RADEX	UND	100	12,01	1.201,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	APROXIMADAMENTE 11,5X8CM, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
6	ALMOFADA P/CARIMBO, ENTINTADA NA COR VERMELHA, DE LONGA DURAÇÃO QUE POSSA SER RECARREGADA, ESTOJO PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 11,5 X 8 CM, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UND	148	12,00	1.776,00
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MEDINDO: 15CM X 6CM X 4CM, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	RADEX	UND	300	7,50	2.250,00
8	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, LÂMINA DE AÇO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM DEPÓSITO, TAMANHO C PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, CAIXA COM 24 UNIDADES.	BAZZE	CX	50	30,00	1.500,00
9	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, LÂMINA DE AÇO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BAZZE	CX	30	42,00	1.260,00
10	BALÃO LISONº7 PACOTE C/50 UNIDADES.	PIC-PIC	PC	200	7,75	1.550,00
11	BANDEJAS PORTA-DOCUMENTOS, TRIPLO, 3X50 EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO 72.5X29.5X39.5CM.	RELIMAX	UND	30	40,78	1.223,40
12	Barbante cru 600g/4/8 fios rolo 457m-	EUROROMA	RL	80	12,92	1.033,60
13	BASTÃO FINO DE COLA QUENTE, 7,4MM, VERSÁTIL, DE ÓTIMA QUALIDADE, INCOLOR, DE GRANDE UTILIDADE, FEITA A BASE DE SILICONE, ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, PLÁSTICO, PORCELANA, METAL.	TEKBOND	UND	2000	0,61	1.220,00
14	BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE, 11,3MM, VERSÁTIL, DE ÓTIMA QUALIDADE, INCOLOR, DE GRANDE UTILIDADE, FEITA A BASE DE SILICONE, ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, PLÁSTICO, PORCELANA, METAL.	TEKBOND	UND	1000	1,64	1.640,00
15	BLOCO DE RECADO - TIPO POST-IT - COR AMARELO PAUTADO - SUPERSTICK - AUTO-ADESIVO - REMOVÍVEL, COM 90 FOLHAS - MEDIDAS 102MMX148MM	3M	UND	40	13,22	528,80
16	BLOCO DE RECADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, COLORIDOS, MEDIDAS APROXIMADAS 38MMX50MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	3M	EMB	80	6,32	505,60



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	EMBALAGEM COM 4 UNIDADES					
17	BORRACHA BICOLOR (AZUL/ VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40A60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	MERCUR	CX	50	40,10	2.005,00
18	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA, EM VINIL, COR BRANCA - MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCUR	PC	100	33,00	3.300,00
19	BORRACHA NATURAL, APAGADORA DE ESCRITA, TIPO MACIA E SUAVE, ENCAIXE NO LÁPIS, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES	MERCUR	PC	100	18,00	1.800,00
20	CADERNO BROCHURA 48 FLS. FLEXÍVEL.	JANDAIA	UND	1000	2,94	2.940,00
21	CADERNO CAPA DURA ,10 MATÉRIAS ,160 FOLHAS, ESPECIFICAÇÕES FORMATO:200MMX 275MM NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS	JANDAIA	UND	1000	12,01	12.010,00
22	CADERNO DE CALIGRAFIA FLEX 48 FL	JANDAIA	UND	1000	2,05	2.050,00
23	CADERNO DE DESENHO FLEX 48 FL	JANDAIA	UND	900	11,93	10.737,00
24	CADERNO GRANDE, FLEXÍVEL DE 08 MÁTERIAS, COM 96 FOLHAS, CONSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORÁRIOS DE AULAS E ANOTAÇÃO, CAPA NORMAL, CONFECCIONADO EM ESPIRAL EM ARAME, O MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTENDO NA CONTRA CAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS.	JANDAIA	UND	1000	8,66	8.660,00
25	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPADURA 15 MATÉRIAS, 240 FOLHAS MODELO 1 ALTURA: 22.00CM LARGURA: 23.50CM PROFUNDIDADE: 27.50CM PESO: 970.00G	JANDAIA	UND	1000	14,06	14.060,00
26	CALCULADORA DE MESA, PORTÁTIL, TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, MEDIDAS: 10 X 13CM.	BRW	UND	30	29,96	898,80
27	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CORTINTAAZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 50 UNIDADES.	BIC	CX	100	32,99	3.299,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	CX	100	37,88	3.788,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 50 UNIDADES					
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTALATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 50 UNIDADES.	BIC	CX	100	23,83	2.383,00
30	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4	ACP	PC	20	69,53	1.390,60
31	CARTOLINA ESCOLAR EM PAPEL EM CORES DIVERSAS. DUPLA FACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 50 X 66CM.	VMP	UND	2500	0,83	2.075,00
32	CDR-W COM CAPA DE PAPEL, COM JANELA TRANSPARENTE.	MULTILASER	UND	50	1,64	82,00
33	CLASSIFICADOR C/ELÁSTICO TRANSPARENTE, EM PVC, INCOLOR 4 CM DE ALTURA, DIMENSÕES 230MMX340MM.	DELLO	UND	800	5,41	4.328,00
34	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICO. MATERIAL POLIPROPILENO. DIMENSÕES: (LXA) 180X245 MM. CORES: SORTIDAS	DELLO	UND	800	4,02	3.216,00
35	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO TRANSPARENTE, COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICO. MATERIAL POLIPROPILENO. ESPESSURA: 35MM. DIMENSÕES: (L X A) 180 X 245 MM. CORES: SORTIDAS	DELLO	UND	800	5,15	4.120,00
36	CLASSIFICADOR DUPLO COM GRAMPO	DELLO	UND	400	4,39	1.756,00
37	CLASSIFICADOR SEM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 230X340 MM.	DELLO	UND	400	5,41	2.164,00
38	CLIPS PARA PAPEL Nº2/0EM AÇO GALVANIZADO CAIXA C/100 UNID.	ACC	CX	150	2,75	412,50
39	CLIPS PARA PAPEL Nº3/0EMAÇO GALVANIZADO CAIXA C/50UNID.	ACC	CX	300	2,11	633,00
40	CLIPS PARA PAPEL Nº4/0EMAÇO GALVANIZADO CAIXA C/50UNID.	ACC	CX	300	2,86	858,00
41	CLIPS PARA PAPEL Nº8/0EMAÇO GALVANIZADO CAIXA C/50UNID.	ACC	CX	300	4,01	1.203,00
42	COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, COR BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 500 G. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	TEKBOND	CX	50	89,90	4.495,00
43	COLA BRANCA PARA USO EM PAPEL, COR BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES	TEKBOND	CX	300	20,09	6.027,00
44	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, UTILIZADA PARA PANO, PAPEL, PAPELÃO, ESPUMA, MADEIRA. ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA	TEKBOND	UND	500	30,17	15.085,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	VISCOSIDADE.COMPOSIÇÃO:80%ACETATODE P.V.A., 10% DE FTALATO DE DIBUTILO.					
45	COLA GLITER 23GC/6 CORES DIVERSIFICADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM FORMATO ERGONÔ, QUE SE ENCAIXA NA MÃO, FACILITANDO A SUA UTILIZAÇÃO.COM CERTIFICADO DO INMETRO. NÃO TÓXICA, COM BRILHO INTENSO.	ACRILEX	CX	300	14,11	4.233,00
46	COLA PARA ISOPOR 90G, COLAGEM PERFEITAE DE FÁCIL APLICAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CX	100	27,78	2.778,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.EMBALAGEM:FRASCOCOM NO MÍNIMO 18 ML, CAIXA COM 12 UNID.	RADEX	CX	80	28,95	2.316,00
48	DIÁRIO DE CLASSE 210x320mm 14FL	TILIBRA	UND	1000	4,15	4.150,00
49	ELÁSTICO AMARELO Nº18 COM 500U NIDADES	MERCUR	PC	50	13,34	667,00
50	ENVELOPE GRANDEA4, PRODUZIDO COM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLAGEM E ESQUADRO PERFEITOS, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR, ARMAZENAR E ORGANIZAR DIVERSOS TIPOS DE DOCUMENTOS, COR AMARELO OURO E BRANCO, EMBALAGENS C/ 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	20	43,69	873,80
51	ENVELOPE GRANDE OFICIO, PRODUZIDO COM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLAGEM E ESQUADRO PERFEITOS, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR, ARMAZENAR E ORGANIZAR DIVERSOS TIPOS DE DOCUMENTOS, COR AMARELO OURO EBRANCO, EMBALAGENS C/ 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	20	53,78	1.075,60
52	ENVELOPE PARA CONVITE 120GR,163X225MM, CAIXA COM 50 UNIDADES. (VERMELHO, VERDE, AMARELO, PRETO).	SCRITY	CX	25	25,20	630,00
53	ESTILETE DE CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO APROX.110MM X 18 MM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	BAZZE	UND	250	3,17	792,50
54	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO, PATENTEADO -	ACC	UND	100	2,35	235,00
55	FELTRO LISO, CORES SORTIDAS. UTILIZADO EM ARTESANATO, BRINQUEDOS, DECORAÇÕES, PROTEÇÃO DE OBJETOS, QUADRO DE AVISOS, VESTUÁRIO, PRODUTOS PARA PETS E MUITAS OUTRAS APLICAÇÕES, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS, QUE EVITAM DESBOTAMENTO. 0,50 X 1,40 MTS	SOUZA	UND	1000	10,58	10.580,00
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30MM	ADELBRAS	UND	200	4,85	970,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

57	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 4,5 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	UND	100	2,82	282,00
58	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 50MMX50M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO,	ADELBRAS	UND	300	4,49	1.347,00
59	FITA GOMADA CORRUGADA 48X50	PLACA MAKE	UND	100	9,90	990,00
60	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, CORES SORTIDAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	MAKE+	PC	100	41,20	4.120,00
61	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A DECORADA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 5 FOLHAS.	MAKE+	PC	100	5,41	541,00
62	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.AS IMPLÉS LISA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, CORES SORTIDAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	MAKE+	PC	300	8,88	2.664,00
63	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A SIMPLES LISA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, CORES SORTIDAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	MAKE+	PC	300	5,41	1.623,00
64	FOLHA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 15 MM, DIMENSÕES 50CMX100CM, 100% RECICLÁVEL, SUA FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO INÓCUAS AO MEIO AMBIENTE E À SAÚDE, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO, NÃO CONTAMINA O SOLO, O AR E A ÁGUA. COMPOSIÇÃO: 2% DE PLÁSTICO E 98% DE AR, O QUE FAZ DO ISOPOR UM MATERIAL MUITO LEVE.	ISOPOR	UND	280	5,58	1.562,40
65	FOLHA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 20 MM, DIMENSÕES 50CMX100 CM, 100% RECICLÁVEL, SUA FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO INÓCUAS AO MEIO AMBIENTE E À SAÚDE, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO, NÃO CONTAMINA O SOLO, O AR E A ÁGUA. COMPOSIÇÃO: 2% DE PLÁSTICO E 98% DE AR, O QUE FAZ DO ISOPOR UM MATERIAL MUITO LEVE.	ISOPOR	UND	100	7,25	725,00
66	FOLHA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 10 MM, DIMENSÕES 50CMX100CM, 100% RECICLÁVEL, SUA FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO INÓCUAS AO MEIO AMBIENTE E À SAÚDE, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO, NÃO CONTAMINA O SOLO, O AR E A ÁGUA. COMPOSIÇÃO: 2% DE PLÁSTICO E 98% DE AR, O QUE FAZ DO ISOPOR UM MATERIAL MUITO LEVE.	ISOPOR	UND	100	3,47	347,00
67	FOLHA DE ISOPOR, ESPESSURA DE 25 MM, DIMENSÕES 50CMX100CM, 100% RECICLÁVEL, SUA FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO INÓCUAS	ISOPOR	UND	100	4,55	455,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	AO MEIO AMBIENTE E À SAÚDE, NÃO AGRIDE À CAMADA DE OZÔNIO, NÃO CONTAMINA O SOLO, O AR E A ÁGUA. COMPOSIÇÃO: 2% DE PLÁSTICO E 98% DE AR, O QUE FAZ DO ISOPOR UM MATERIAL MUITO LEVE.					
68	GIZ DE CERA PEQUENO NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, EMBALADAS EM CAIXA PESO LÍQUIDO DE 48G, CONTENDO 06 UNIDADES EM CADA CAIXA.	ACRILEX	CX	400	0,73	292,00
69	GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FLS DE PAPEL 75 G. UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/10, 23/13, 23/17.	BRW	UND	20	99,75	1.995,00
70	GRAMPEADOR PAPEL CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, EXTRA GRANDE, COR PRETO, PROFISSIONAL, GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE, E MAÇO, COM APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZAR GRAMPOS DO TIPO 23/6, 23/8, 23/13 E 23/13.	BRW	UND	40	37,10	1.484,00
71	GRAMPEADOR PAPEL FOLHAS, MATERIAL TAMANHO 26/6. CAPACIDADE METAL, TIPO P/20 MESA,	BRW	UND	70	9,96	697,20
72	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	CX	30	10,27	308,10
73	GRAMPO UNID. COBREADO TIPO 26/6 CAIXA 5000	ACC	CX	30	9,12	273,60
74	GRAMPO TRILHO COM 50 UNIDADES, COR: BRANCO, •MEDIDA: 195X7X58MM, GRAMPO EMPOLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, •CAPACIDADE DE ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS 75G. ESPESSURA: 0.21	ACC	PC	30	10,07	302,10
75	LÁPIS DE CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMP.), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CX	300	3,06	918,00
76	LÁPIS DE CORES. COR, TAMANHO GRANDE CX/12	LÉO E LÉO	CX	1800	3,64	6.552,00
77	LÁPIS DECOR, TAMANHO PEQUENO CX/12 CORES.	LÉO E LÉO	CX	1000	2,75	2.750,00
78	LÁPIS GRAFITE N.2 - CAIXA 144 UNIDADES CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - GRADUAÇÃO: N2. - APONTADO. - CORPO PLÁSTICO. CAIXA COM 144 UNIDADES COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS	LÉO E LÉO	CX	200	45,16	9.032,00
79	LIVRO DE ATA COM 100 FLS, CAPA DURA NA COR PRETA, PAUTADO, FORMATO DE 22 X 33CM, CONSTRUÍDO PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE.	TILIBRA	UND	100	15,68	1.568,00
80	LIVRO DE ATA COM 200 FLS, CAPA DURA NA COR PRETA, PAUTADO, FORMATO DE 22 X 33CM, CONSTRUÍDO PAPEL DE ALTA	TILIBRA	UND	100	16,72	1.672,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	ALVURA, SEM MARGEM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE.					
81	LIVRO DE PONTO, MODELO GRANDE, CAPA DURA, COMPOSTO DE 160 FOLHAS, PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, FORMATO 218MMX319 MM.	TILIBRA	UND	100	20,00	2.000,00
82	LIVRO DE PROTOCOLO-PAPELOFF-SETDE 54GM² COM 104 FOLHAS NUMERADAS – MEDIDAS 154MMX230MM – CAPA DURA.	TILIBRA	UND	30	15,58	467,40
83	LIXEIRA, ESCRITÓRIO MATERIAL PVC, DIÂMETRO E ALTURA APROX. 23X29CM, COR PRETA.	SANREMO	UND	50	8,91	445,50
84	MAPAS DO BRASIL PARA ESTUDO COM NO MÍNIMO 120 X 90 CM DE DIMENSÕES.	GEOMAPAS	UND	12	31,18	374,16
85	MARCA – TEXTO, COR AMARELA SUPERFLUORESCENTE NÃO RECARREGÁVEL – CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM -	BAZZE	UND	100	3,56	356,00
86	MARCA – TEXTO, COR AZUL SUPER FLUORESCENTE NÃO RECARREGÁVEL – CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM	BAZZE	UND	100	1,61	161,00
87	MARCA – TEXTO, COR LARANJA SUPERFLUORESCENTE NÃO RECARREGÁVEL – CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM	BAZZE	UND	100	2,93	293,00
88	MARCA – TEXTO, COR VERDE SUPERFLUORESCENTE NÃO RECARREGÁVEL – CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM	BAZZE	UND	100	3,00	300,00
89	MASSA MODELAR, CAIXA COM C/12 CORES DIFERENTES, IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO DE FORMAS, À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE, MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, MARCA, PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS, COMPOSIÇÃO, REFERÊNCIA: SELO DO INMETRO.	ACRILEX	CX	700	5,50	3.850,00
90	MINIDICIONÁRIO PORTUGUÊS	SCOTTINI	UND	100	4,80	480,00
91	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPÉIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS.	RADEX	UND	60	8,75	525,00
92	PALITOS DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTA QUADRADA PARA ARTESANATO. PACOTE COM 50 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: 119MM DE COMPRIMENTO E 9MM DE LARGURA	GABOARDI	PC	100	2,10	210,00
93	PALITOS DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTAS ARREDONDADAS PARA ARTESANATO. TAMANHO: APROX. 11,4X1CM. ESPESSURA: APROX. 2MM. PACOTE COM 50 UNIDADES	GABOARDI	PC	100	4,74	474,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

94	PALITOS DE PICOLÉ DE MADEIRA, COLORIDOS PONTAS REDONDAS PARA ARTESANATO. TAMANHO: APROX. 11.4X1 CM. ESPESSURA: APROX. PACOTE COM 50 UNIDADES	GABOARDI	PC	100	4,74	474,00
95	PAPEL ADESIVO A4, FOLHA A4 210MMX297MM COM 100 FOLHAS.	OFF PAPER	PC	10	38,00	380,00
96	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS.	VMP	UND	2000	22,12	44.240,00
97	PAPEL CARBONO C/ 100 FL	CIS	PC	20	30,00	600,00
98	PAPEL CARTÃO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	UND	1100	1,57	1.727,00
99	PAPEL CELOFANE 85X100 CORES VARIADAS.	VMP	UND	200	1,45	290,00
100	PAPEL CONTACT, CRISTAL, EMBALAGEM ROLO C/25M	CONT-TACT	RL	100	51,13	5.113,00
101	PAPEL CREPOM SIMPLES 48X200 CORES VARIADAS.	VMP	UND	600	0,88	528,00
102	PAPEL DE SEDA 48 X60 CORES VARIADAS.	VMP	UND	400	0,29	116,00
103	PAPEL DUPLEX (CARTÃO FOSSCO), GRAMATURA 300 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 48X66MM, CORES VARIADAS.	VMP	UND	600	2,38	1.428,00
104	PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS. DESCRIÇÃO: ALTO BRILHO, ALTA QUALIDADE, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE A IMPRESSÃO DIGITAL, COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS A JATO DE TINTA HP, EPSON, CANON.	OFF PAPER	PC	100	20,23	2.023,00
105	PAPEL KRAFT “MADEIRA” 66X96CM	VMP	UND	1200	1,10	1.320,00
106	PAPEL LAMINADO 48X60 CM CORES VARIADAS.	VMP	UND	600	1,83	1.098,00
107	PAPEL MADEIRA, MARRON, BOBINA DE 30KG.	VMP	RL	10	310,00	3.100,00
108	PAPEL METRO, BRANCO, BOBINA DE APROXIMADAMENTE 12 KG.	VMP	RL	10	238,18	2.381,80
109	PAPEL MICRO ONDULADO DECORADO, DIMENSÕES 50X80. DECORAÇÕES VARIADAS.	VMP	UND	800	3,93	3.144,00
110	PAPEL MICROONDULADO, DIMENSÕES 50X80. DECORAÇÕES VARIADAS.	VMP	UND	250	2,36	590,00
111	PAPEL OFÍCIO A4, DESCRIÇÃO: PAPEL PARA CÓPIAS, COR BRANCO, IMPRESSÕES A JATO DE TINTA E A LASER, FORMATO 210 MM X 297MM, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA E COM BAIXO ÍNDICE DE DEFORMAÇÃO DEVIDO AO CALOR. SELO INMETRO, PROMOVENDO O MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL, EMBALAGENS ACONDICIONADAS EM RESMA, DE 500 FOLHAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 10 RESMAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR A QUANTIDADE E PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS	CHAMEX	CX	100	219,00	21.900,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

	NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
112	(PAPEL SEDA 48X60 COM CORES MISTAS, PCT/ 200 FLS).	VMP	PC	50	46,60	2.330,00
113	PAPEL SULFITE A4 AZUL -210X297-COM 500 FOLHAS--A4(210X297MM) -75G/M²-500 FOLHAS	CHAMEX	PC	50	22,00	1.100,00
114	PAPEL SULFITE PARA IMPRESSÃO OCOLORIDO A4 75GR AMARELO 500 FOLHAS	CHAMEX	PC	50	24,90	1.245,00
115	PAPEL VERGÊ, BRANCO, A4, CAIXA COM 50 FOLHAS, MULTIUSO, INDICADO PARA IMPRESSÕES A LASER, JATO DE TINTA. RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, DE SECAGEM RÁPIDA, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	VMP	CX	100	21,70	2.170,00
116	PASTA ARQUIVO MORTO, DIVERSAS. PLÁSTICA, CORES	POLIBRAS	UND	100	5,42	542,00
117	PASTA CARTÃO COM GRAMPO PLÁSTICO FORMATO 335MMX230MM	POLIBRAS	UND	300	3,32	996,00
118	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO DE CARTOLINA, SEM ABAS E SEM ELÁSTICO.	DELLO	UND	4500	2,08	9.360,00
119	PASTA INDIVIDUAL, DE CARTOLINA, COMABASE COM ELÁSTICO. CORES: SORTIDAS	DELLO	UND	500	2,80	1.400,00
120	PASTA PAPEL ABA ELÁSTICO 350MMX240MM	DELLO	UND	400	7,88	3.152,00
121	PASTA POLIONDA 20mm, DIMENSÕES:(LXA) 180 X 245 MM. CORES: SORTIDAS	POLIBRAS	UND	100	5,94	594,00
122	PASTA POLIONDA 40mm, DIMENSÕES:(LXA) 180 X 245 MM. CORES: SORTIDAS	POLIBRAS	UND	100	4,92	492,00
123	PASTA POLIONDA 50MM, DIMENSÕES:(LXA) 180 X 245 MM. CORES: SORTIDAS	POLIBRAS	UND	100	5,99	599,00
124	PASTA REGISTRADORA DUPLICATA A/Z TAMANHO	FRAMA	UND	150	12,97	1.945,50
125	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO 230X38X330MM	DELLO	UND	60	29,00	1.740,00
126	PERCEVEJO LATONADO Nº4CAIXAC/100UNID.	ACC	UND	30	3,40	102,00
127	PERFURADOR PARA PAPEL, COM 2 FUROS PARA 25 FOLHAS, TIPO MÉDIO, BASE PLÁSTICO RECICLÁVEL, FUNCIONAMENTO MANUAL, FUROS REDONDOS COM MARGINADOR.	BRW	UND	160	16,82	2.691,20
128	PINCEL COM CERDAS ACHATADA, Nº 10. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	5,93	1.186,00
129	PINCEL COM CERDAS ACHATADA, Nº 12. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	4,48	896,00
130	PINCEL COM CERDAS ACHATADA, Nº 14. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	4,48	896,00
131	PINCEL COM CERDAS ACHATADA, Nº 16. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	6,07	1.214,00
132	PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, Nº 2 POLEGADAS.	PILOT	UND	200	2,30	460,00
133	PINCEL COM CERDAS ACHATADA, Nº 20. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	5,14	1.028,00
134	PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, Nº 4 POLEGADAS	PILOT	UND	200	2,30	460,00
135	PINCEL COM CERDAS ARREDONDADA, Nº 12. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	4,18	836,00
136	PINCEL COM CERDAS ARREDONDADA, Nº 14. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	7,20	1.440,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

137	PINCEL COM CERDAS ARREDONDADA, Nº 16. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	7,53	1.506,00
138	PINCEL COM CERDAS ARREDONDADA, Nº 18. DE NYLON,BASE	PILOT	UND	200	9,37	1.874,00
139	PINCEL HIDROCOR C/06 CORES GIGANTE PONTA E PAVIO 2.0MM EMPOLIESTER TINTAABASEDE ÁGUA	LÉO E LÉO	CX	100	8,81	881,00
140	PINCEL HIDROCOR C/12CORES	LÉO E LÉO	CX	200	11,22	2.244,00
141	PINCEL MARCADOR - UTILIZADO EM QUADRO BRANCO(WBM), COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESCRITA DE 2 MM, NA COR AZUL. CX. COM 12 UNID	PILOT	CX	160	49,88	7.980,80
142	PINCEL MARCADOR - UTILIZADO EM QUADRO BRANCO (WBM), COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4MMEESCRITADE2MM, NA COR VERMELHA. CX COM 12 UNID	PILOT	CX	80	49,88	3.990,40
143	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NA COR AZUL, CORPO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 142MM COMPRIMENTO X 10MM DIÂMETRO, PONTA REDONDA MÉDIA DE 1,0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CX	50	24,72	1.236,00
144	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NA COR VERMELHA, CORPO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 142MM COMPRIMENTO X 10MM DIÂMETRO, PONTA REDONDAMÉDIADE1,0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	UND	30	73,69	2.210,70
145	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, ESCRITA ACENTUADA, PONTA CHANFRADA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM DUPLO TRAÇO, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADE.	PILOT	UND	80	73,69	5.895,20
146	PINCEL PILOTO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM12, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO E INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO, GRAVADO NO CORPO MARCADO FABRICANTE, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, COR: PRETA	PILOT	UND	120	45,68	5.481,60
147	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, APLICADOR TÉRMICOINDICADOPARAODERRETIMENTODE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	LEOARTE	UND	200	25,18	5.036,00
148	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, APLICADOR TÉRMICOINDICADOPARAODERRETIMENTODE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	LEOARTE	UND	200	18,78	3.756,00
149	PORTA LÁPIS/CANETA, CLIPS, LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TRÊS COMPARTIMENTOS (UMA PARA LÁPIS, OUTRO PARA LEMBRETES E OUTRO PARA CLIPS, COR FUMÊ).	ACRIMET	UND	40	10,50	420,00



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

150	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO,350X250MM, COM PRENDEDOR.	EUCATEX	UND	100	3,90	390,00
151	QUADRO BRANCO300X120CM	SOUZA	UND	20	258,00	5.160,00
152	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO, TAMANHO1,50MX1,20M, CONFECCIONADO EM MDF.	SOUZA	UND	20	108,39	2.167,80
153	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO, TAMANHO120CMX200CM, CONFECCIONADO EM MDF.	SOUZA	UND	20	215,00	4.300,00
154	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 40 ML	MULTILASER	UND	700	13,08	9.156,00
155	REABASTECEDOR PERMANENTE 40 ML. PARA MARCADOR	MULTILASER	UND	100	13,08	1.308,00
156	REFIL (CARTUCHO) DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO-CORAZUL- TIPO V BOARD	PILOT	UND	140	4,00	560,00
157	REFIL (CARTUCHO) DE REPOSIÇÃO PARA MARCADORDEQUADROBRANCO-CORPRETA - IPOVBOARD,	PILOT	UND	140	3,62	506,80
158	REFIL (CARTUCHO) DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO-COR VERMELHO - TIPO V BOARD	PILOT	UND	140	3,62	506,80
159	RÉGUA COMUM DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL, SEM FALHA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COMPRIMENTONOMINALGRAVADO:300MM, LARGURA: 30CM, ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM.	WALEU	UND	2000	1,10	2.200,00
160	RÉGUA COMUM DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL, SEM FALHA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COMPRIMENTONOMINALGRAVADO:500MM, LARGURA: 50CM, ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM.	WALEU	UND	500	2,24	1.120,00
161	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COMNOMÍNIMO 3,00MMDEESPESSURAE35MMDELARGURA. PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	UND	80	1,73	138,40
162	TAPETE ALFABETO GRANDE EM E.V.A,5MM. DIMENSÕES 30X30X0,5 CM.	CARLU	RL	100	97,96	9.796,00
163	TAPETE ANIMAIS GRANDES EM E.V.A,5MM. DIMENSÕES 30X30X0,5.	CARLU	UND	100	20,36	2.036,00
164	TAPETE NUMÉRICO GRANDE EM E.V.A,5MM. DIMENSÕES 30X30X0,5 CM.	CARLU	UND	100	58,18	5.818,00
165	TECIDO T.N.T, CORES SORTIDAS, COMPOSTA 100% POLIPROPILENO, EM ROLO DE 50 METROS CADA, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M.	SANTA FÉ	UND	200	60,19	12.038,00
166	TELA EM BRANCO PARA PINTURA 18X24CM	SOUZA	UND	10		



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

					6,41	64,10
167	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DE CABO PROPILENO, MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 13 CM E MEDIDAS APROXIMADAS DA LÂMINA DE 5 CM.	CIS	UND	2500	3,08	7.700,00
168	TESOURA MULTIUSO CABO PLÁSTICO ERGONÔMICO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 1,8MM X 16,5CM DE COMPRIMENTO	CIS	UND	150	8,82	1.323,00
169	TESOURA MULTIUSO CABO PLÁSTICO ERGONÔMICO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 1,8MM X 20,3CM DE COMPRIMENTO	CIS	UND	150	9,96	1.494,00
170	TESOURA PARA PICOTAR, APLICAÇÃO PARA PICOTAR TECIDOS LEVES E PAPEL, MATERIAL AÇO, PONTA RETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,6 X 7,5CM.	CIS	UND	200	32,60	6.520,00
171	TINTA GUACHE C/ 6 CORES, COMPONENTES ÁGUA, RESINA, PIGMENTOS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ATÓXICA, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, SOLÚVEL EM ÁGUA CAPACIDADE DO FRASCO DE 15ML. APLICAÇÕES: PARA TINTURA A PINCEL, PAPEL CARTÃO, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, CARTOLINA, E.V.A.	ACRILEX	UND	750	3,70	2.775,00
172	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR AZUL", À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	UND	50	36,42	1.821,00
173	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	UND	50	36,42	1.821,00
174	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR VERMELHA", À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	UND	50	36,42	1.821,00
175	TINTA PARA VARIADAS TECIDOS FOSCA 250ML. CORES	ACRILEX	UND	250	12,60	3.150,00

Parágrafo Primeiro: O pagamento será realizado no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Parágrafo Segundo: O valor do contrato será fixo e irreajustável, porém poderá ser corrigido anualmente mediante requerimento da contratada, após o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite do orçamento estimado, pela variação do IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado), tomando-se por base a data da assinatura do contrato.



ESTADO DO PIAUÍ
Município de Bonfim do Piauí
CNPJ – 41.522.210/0001-27
Rua Emílio Baião, s/n Centro 64.775-000

CLÁUSULA NONA:

A critério exclusivo da **CONTRATANTE** ou por mútuo acordo, o presente Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à **CONTRATADA**, receber o que lhe for devido até a data da rescisão ou, ainda, se a **CONTRATADA**:

- a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;
- b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a prévia autorização da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA:

No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:

O presente contrato vigorará pelo prazo de um ano, contados da data de sua assinatura, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos até o limite estabelecido no art. 107 da lei 14.133/21, sendo também permitido aditivar o valor nos limites permitidos pela lei 14.133/21 e seus alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de cidade de São Raimundo Nonato - PI, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

Bonfim do Piauí (PI), 07 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE RIBEIRO
Prefeito Municipal

MARILENE SUPERMERCADO LTDA
CNPJ 43.186.353/0001-30

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

CPF: _____

Nome: _____

CPF: _____